
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 

(ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 016-2023-IVPM-HTAICS) 

1 NÚMERO DE ACTA 16 

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 
En la ciudad de Huanta, a los 17 días del mes de mayo del año 2023 en la oficma de operaciones del Instituto Vial Provmoa! 
de Huanta , siendo las 03:05 horas . se reunieron los integrantes del ccmue de seleccon permanente designados mediante 
Resotucron Gerencial General Nº 042-2023-MPHIIVPH/GG, encargados de la preparación, conducción y reauzacrón del 
procedlrmento de selección de AS N° 016-2023-IVPG/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es "MANTENIMIENTO RUTINARIO 
DEL TRAMO: EMP. AY 100 DESV. AY 586 DESV. AY 587 ARANHUAY {KM 14+481) (LONG =14.481 KM), DISTRITO DE 
SANTJLLANA, PROVINCIA DE HUANTA AYACUCHO", a fin de efectuar la EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
ELECTRONICAS presentadas en el sistema del SEA CE por los participantes. la apertura electronica, ADMISION, 
CALIFICACION, EVALUACION Y EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. de las ofertas presentadas segun orden de 
prelacion. 
Nota.- En caso las actuaciones se reahcen en diversos oras precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la 
evaluación y calificación de las ofertas, en el acto que corresponda 

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con fa presencia de los siguientes miembros 

EDISON WILLIAMS Titular X EXPERTO INDEPENDIENTE Presidente Depenoencr NAVARRO NUÑEZ Suplente 
CARLOS JAN Tuular X JEFE DE OPERACIONES 

Primer Miembro Dependenci CURITOMAY NAJARRO Suplente 
HUGOVARGAS Titular X ASISTENTE 

Segundo Miembro 
ORIUNDO Suplente 

Oecendencr ADMINISTRATIVO- 

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes 
proveedores. 

Nº Nombre o razón social del participante RUC 
1 PALOMINO MARTINEZ FRIDA 10282980164 
2 INAUSI GAL VEZ YO VANA 10429037331 
3 FLORES CUBA BERTHA ALICIA 10441647668 
4 PINCO BERMUDO YINA 10454937965 
5 MORENO PAREJA MARYLUZ 10467122091 
6 PACHECO HU ARCA YA WENDY 10483205304 
7 MAYHUA MIGUEL TANIA ESTEFANY 10485361672 
8 HUALLANCA TENORIO NECAIDA 10705775112 
9 SERVICIOS QUISPE SR L. 20494895791 

10 . ' 20495059571 .. � ,� .. 
11 EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL MUSUQ KALLPA SR l 20534490004 
12 EMPRESA VIAL Y MUL TISERVICIOS PIANTO S.A C 20534734078 
13 HEH INVERSIONES E.I R.L 20534796341 
14 MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL Y MUL TI SERVICIOS VIP SAC 20534840935 
15 SINAI CONSTRUCCIONES E I.R.L. 20574600325 
16 CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL SAN JOSE DE PUNAS S A C 20574619263 
17 CONSTRUCTORA GRUPO COSSAP Y CONTRA:"ISTAS GE\JERALES SR_ 2{)574630585 
18 • ee 20574647631 
19 REPRESENTACIONES JMA FRAM\SOI'. � MhR SAC 205 7 4680841 
20 INVERSIONES JHOSWA E.1 R.l 20574695016 
21 CONSTRUCTORA ALARCON & FAMAJA SR l 20574775982 
22 EMPRESA CONSTRUCTORA VALOEZ FC S.A C 20600133102 
23 FAQUINAL S A.C 20600238176 
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24 EMPRESA DE SERVICIOS MULT =iss s;.r,. 'I GUELARCA\3El S A C tú&''C,4981 o, 
25 GRUPO INSEL S R L 20600842707 
26 CORPORACION DJ IMPORT E I R.L 2ü600980671 
27 CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SEfroR DE OOYLLOR!TY SR L. 20601193907 
28 CORPORACIÓN HEYZA E I R L 20601672198 
29 CONSTRUCTORA CONSULTORA WG S.A C 20601706181 
30 MARPHEL CONTRATISTAS GENERALES S A C 20601713731 
31 'SVIMULTSAC' 20602253768 
32 "CONTRA T 1STAS GENERALES Rüt-.01"JEL SA C • 20602637221 
33 ºFLORIMA.X S A C ' 20602737889 
34 LOAYZACGSRL 20603788223 
35 SG JACKORP & MR CRISTEF E.LRL 20604121974 
36 TUNKIQASA S R.L 20604185379 
37 GRUPO G IMPERIOS.A C 20604333335 
38 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S A C 2úo04'62429 . 
39 CORPORACION AUGE M & GE Rl 2..iUi,.4570671 
40 CONSTRUCTORA TEC & CSI S A C 20604675325 
41 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A C 20605388435 
42 EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI E I RL 20605703373 
43 A & H INGENIERIA Y CONSUL TORIA E I R L 20607917737 
44 RS-INGENIEROS CIVILES E IR L. 20607947521 
45 CONSTRUCTORA ART PERU E I R L 20508432257 
46 RUM1$0NCCO CONTRATISTAS GENERALES S A C 20608626370 
47 JBC CONSTRUCCIONES E INVERSIONES E I R L 20609383543 
48 ALES'S CONTRATISTAS GENERALES E I Rl. 20610290273 
49 CORPORACION CUSKA GROUP E LR.L 20610613854 

5 DETALLE DE LOS POSTORES 
En el dia y horario sei'lalado en el cronograma, los siguientes postores presentaron en la PLATAFORMA DEL SEACE sus ofertas 
los siguientes postores 

N' Nombre o razón social del postor 
Fecha de Hora de 

presentación presentación 

1 CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SEÑOR DE QOYLLORITY S.R.L 16105/2023 13:32:48 
2 CONSORCIO EL GAVILAN 16/05/2023 17 05:42 
3 EMPRESA VIAL ARANHUAY 16105/2023 18:50.23 
4 CONSORCIO SAN JOSE 16/05/2023 21 56 01 
5 CORPORACION AUCE M&G EIRL 16!05/2023 22 04 08 
6 CONSTRUCTORA TEC & CSI S A C 16105/2023 22.12.19 
7 EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI EIRL 1610512023 22:33.03 
8 CONSORCIO LOS ANDES 1610512023 22:38.42 
9 CONSORCIO NUEVO PROGRESO 1610512023 22:56 59 

10 CONSORCIO SAMIR 16/0512023 23.1748 
11 CONSORCIO VIAL HUACO 16105/2023 23.19 40 
12 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER SAC 1610512023 23 28 25 

6 Acto seguido. se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas. a fin de 
verificar la presentación de los documentos requendos y determinar si 1as ofertas responden a tas caractenshcas y/o requisitos 
y condiciones de los Térmnos de Referencia previstos en las bases 

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se tes aplicará los factores de 
evaluación 

2 de 4 



FORMATO Nº 13 
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 016-2023-IVPM-HTAJCS) 

Nº Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no 
admisión 

NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 
1 CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SEÑOR DE QOYLLORITY S R L CUMPLE CON LO SOLICITADO EN El CAPITULO l'I 

DE LAS BASES 
NO SEAOMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 

2 CONSORCIO EL GAVILAN CUMPLE CON LO SOUCITAOO EN EL CAPITULO I 
DE LAS BASES 

NO SE ADMITE lA OFERTA, PUESTO QUE NO 3 EMPRESA VIAL ARANHUAY CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 
DE LAS BASES 

NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 
4 CONSORCIO SAN JOSE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO III 

DE LAS BASES 
NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 5 CORPORACION ALICE M&G EIRL CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO ,1 

NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 
6 CONSTRUCTORA TEC & CSI S A C CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 

OE LAS BASES 
NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO 

7 CONSORCIO LOS ANDES CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO III 
DE LAS BASES 

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO OUE NO 
8 CONSORCIO NUEVO PROGRESO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO m 

DE LAS BASES 

NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 9 CONSORCIO SAMIR CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 

NO SE ADMITE LA OFERTA PUESTO QUE NO 
10 CONSORCIO VIAL HUACO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL CAPITULO 111 

DE LAS BASES 

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por Jo que se procedera con su evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor ltem(s) a los que postula 

1 EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI EIRL ITEM UNICO 

2 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER SAC ITEM UNICO 

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta % del valor 
referencial 

1 EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI EIRL Sf82,604.10 100.00% 
2 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER SAC Sf 83,000.00 99.52% 

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES 
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 !EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI EIRL 
FACTORES PUNTAJES 
PRECIO 100 00% 
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00% 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 lcoNTRATISTAS GENERALES HAMMER SAC 

FACTORES PUNTAJES 
PRECIO 99.52 'º 
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.52% 
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11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siquente: 

Nº DE ORDEN DE 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACIÓN 

1 EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI EIRL 100 00% 
2 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER SAC 99 52% 

Nota.- En caso de empate consignar la acncacrcn del entena de desempate adoptado para establecer el orden de prelación 

12 CALIFICACIÓN 
Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCION determinó st el postor que obtuvo el primer y segundo lugar 
según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases· 

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 I EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI EIRL 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL 
A.1 REPRESENTACIÓN X 
A.2 HABILITACIÓN X 
8 CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

81 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X 
83 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X 
e EXPERIENCIA DEL POSTOR 

e, FACTURACIÓN X 
RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

..... OBSERVACIONES 
OBSERVACIONES 

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 
De acuerdo a la calificación realizada, el s.qurente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de oreracon. cumple tos 
requisitos de calificación establecidos en las bases· 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO 
1 EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI EIRL SI 82,604.10 

14 ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del COMITE DE SELECCION. por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluación de l.ss 
ofertas y calificación, de acuerdo con el anensrs efectuado y 1/vs de Evaluacmn de Ofertas y Cauñcacron adjuntos q.re 
forman parte del Acta 
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